
 
 

__________________________________________________________________________________________ 

Município de Matos Costa-SC-Rua Manoel Lourenço de Araujo, nº 137-Centro-CEP- 89420-000 

CNPJ Nº 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 3572-11111 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE MATOS COSTA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA 

 

MUNICÍPIO DE MATOS COSTA 
EXTRATO CONTRATUAL Nº 13/2025 – PMMC 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2/2025 – PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2025 - PMMC 
Código registro TCE: 6414BE5808E013D1D661CB3B11FA219E55FCC12C 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MATOS COSTA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 
CNPJ sob nº 83.102.566/0001-51. 
CONTRATADA: COMPENSA MINERADORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o nº 18.816.898/0001-36. 
Valor Total R$ 226.108,33 (duzentos e vinte e seis mil cento e oito reais e trinta e três centavos). 
Despesa: 63   Recursos 1.700  
Despesa: 63   Decreto: 012/2025 
Vigência Contratual: 21/02/2025 a 21/02/2026. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento e entrega de pedra brita nº 02 (19 a 38 mm), 
pedra bica corrida, pedra rachão e tubos de concreto armado para águas pluviais, classe PA-2, com 
encaixe ponte e bolsa, diâmetro nominal de 400, 600 e 800mm, destinados à manutenção e 
recuperação de estradas rurais no município de Matos Costa, Convênio nº 94.6198/2023 Ministério 
da Agricultura e Pecuária/MAPA. 
Matos Costa, SC, 21 de fevereiro de 2025 – Danuza Rodrigues - Prefeita Municipal  
 
 
 


